
494  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.282 Quarta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Câmara Municipal de Municipal de Garrafão do Norte, torna público 
o resultado do processo licitatório Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço, nº 
001/2023 CPL/CMGN - Objeto: Registro de preço para eventual contratação 
de empresas para locação diária e mensal de veículos automotores sem con-
dutor, para transportes de funcionários e vereadores da Câmara Municipal de 
Garrafão do Norte/PA. Onde sagraram-se vencedora a empresa: BOM JESUS 
SERVIÇOS E COMERCIO, CNPJ Nº 24.811.625/0001-00, vencedora dos itens: 
01(4,300); 02(160,00), Adjudicado no dia 02/02/2023 e Homologado no dia 
03/02/2023.

José Laurisvan Rocha Barbosa
Presidente da Câmara Municipal de Garrafão do Norte.

Protocolo: 903277

CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2023-2001-001 CPL/CMO, vinculado ao Processo de 
Dispensa nº 004/2023 CPL/CMO, OBJETO: Serviços de edição e publica-
ção dos atos oficiais e afins, em jornais oficiais e de grande circulação Estado 
do Pará, de interesse da Câmara Municipal de Ourém/PA. Contratante: Câ-
mara Municipal de Ourém/PA, Empresa Contratada: DIÁRIO LICITAR EIRELI, 
INSCRITO NO CNPJ Nº 33.710.738/0001-00, valor global, R$ 12.240,00 (doze 
mil duzentos e quarenta reais), data da assinatura do Contrato: 20/01/2023, 
o mesmo terá vigência de 12(doze)meses, a contar da data de sua assinatura.

Alessandre Oliveira Souza
Presidente da Câmara Municipal de Ourém/PA.

Protocolo: 903278

A FAZENDA IPÊ 
Através do seu representante legal Sr° Iremar Pereira De Brito, vem tornar 
público que recebeu junto a Secretaria Municipal De Meio Ambiente-SEMMA 
de Santana Do Araguaia-PA, sua licença de atividade rural-lar para atividade 
de bovinocultura de corte, n° 039/2022, que tramitou sob o processo número 
163/2022.

Protocolo: 903269

A FAZENDA TAQUARI
Através do seu representante legal Sr° Iremar Pereira De Brito, vem tornar 
público que recebeu junto a Secretaria Municipal De Meio Ambiente-SEMMA 
de Santana Do Araguaia-PA, sua licença de atividade rural-lar para atividade 
de bovinocultura de corte, n° 040/2022, que tramitou sob o processo número 
160/2022.

Protocolo: 903270

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20239003 ORIGEM: PREGÃO Nº 9-2023-
001-CMI CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL CONTRATADA: I V PAIANO 
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS (SRP) PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO (GASOLINA 
COMUM E ÓLEO DIESEL S-10) PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS OFI-
CIAIS E LOCADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - PA NO EXER-
CÍCIO DE 2023. VALOR TOTAL: R$ 266.980,00 (duzentos e sessenta e seis 
mil, novecentos e oitenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: VIGÊNCIA: 03 de 
Fevereiro de 2023 a 29 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 03 de 
Fevereiro de 2023 CLEITON ANTONIO DA SILVA PREGOEIRO.

Protocolo: 903271

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº001/2023 
Objeto: Aquisição de combustível (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum, 
Óleo Diesel S10) para ser utilizado na execução das atividades da Câmara Mu-
nicipal de Conceição do Araguaia-PA, exercício 2023. Abertura dos envelopes 
dia 24 de Fevereiro de 2023 as 09h00min. TOMADA DE PREÇOS Nº002/2023. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, produtos de limpeza, higienização 
e material de copa e cozinha que serão utilizados pela Câmara Municipal de 
Conceição do Araguaia-PA. Exercício 2023. Abertura dos envelopes dia 24 de 
Fevereiro de 2023 as 11:00hs. TOMADA DE PREÇOS Nº003/2023. Objeto: 
Locação de veículos para serem utilizados na execução das atividades da Câ-
mara Municipal de Conceição do Araguaia-PA, exercício 2023. Abertura dos 
envelopes dia 24 de Fevereiro de 2023 as 15:00hs. Cópia do Edital será obtida 
através do e-mail camaravereadores2009@hotmail.com, Portal da Transpa-
rência http://www.camaracda.pa.gov.br/ e sala da da câmara Municipal de 
Conceição do Araguaia-PA, situada à Av. Jk, 801 - centro - Conceição do 
Araguaia-PA, 68.540-000, local onde serão recebidos os envelopes e julgados 
todos os processos Licitatórios.

Wennys da Silva Luz
Presidente da Comissão

Protocolo: 903272

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna público 
que requereu, em 18/01/2023 (sob doc. SEMAS 2023/2060) da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a renovação da 
Licença de Operação nº 11108/2018 que autoriza o funcionamento do Dique 
Piloto, constituído de 4 diques denominados 101, 102, 104 e 105, que ocupa 
uma área total de 17.362 m2, localizado nas dependências do complexo 
minerário Mina de Bauxita Paragominas.

Protocolo: 903273

SANTIAGO E OLIVEIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL 
CNPJ Nº 04.280.011/0001-23 

Torna público que requereu à SEMAS LO para Transporte Rodoviário de Produ-
tos Perigosos. Processo Nº 2023/2935.

Protocolo: 903259

CARLOS ANTONIO VIEIRA 
CPF:159.131.121-72 

Detentor do imóvel rural denominado “Fazenda São João da Oriental I, II 
e III” Torna público que recebeu da SEMMA/Tomé Açu a LAR n° 00015/2022 
com val. 16/12/2027 para atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 903260

CARLOS ANTONIO VIEIRA 
CPF:159.131.121-72 

Detentor do imóvel rural denominado “Fazenda São João da Oriental I, II 
e III” Torna público que recebeu da SEMMA/Tomé Açu a LAR n° 00016/2022 
com val. 16/12/2027 para atividade de Cultura de Ciclo Curto.

Protocolo: 903261

CARLOS ANTONIO VIEIRA 
CPF:159.131.121-72 

Detentor do imóvel rural denominado “Fazenda São João da Oriental I, II 
e III” Torna público que recebeu da SEMMA/Tomé Açu a LO n° 00002/2023 
com val. 26/01/2025 para atividade de Armazenamento - Silo para Grãos/
Cereais com Beneficiamento.

Protocolo: 903264

A PORTAL AGRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 10.197.621.0005-94 

Torna público que requereu em 17/01/2023 da Secretaria Municipal de Tec-
nologia e Meio Ambiente de Tailândia a Licença de Instalação (LI) para a ati-
vidade de Armazenamento de grãos e de Comércio atacadista de defensivos 
agrícolas, adubos, fertilizantes, corretivos do solo e cultivo de cereais, em 
Tailândia/PA.

Protocolo: 903265

A TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI 
(CIDADE LIMPA AMBIENTAL) 
CNPJ nº 03.307.982/0002-38 

Situada na Estrada Santana do Aurá, s/n, Loteamento Vila do Aurá, Bairro 
Aurá, município de Belém/PA, CEP 66.691-010, torna público que requereu 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/
PA, a partir do Ofício nº 073/2022 (protocolo nº 2022/45520), a emissão da 
Licença de Instalação da tancagem aérea de 2 tanques com capacidade nomi-
nal de 33,90 m³ (cada) para armazenamento temporário de óleo lubrificantes 
(OLUC) e 1 tanque com capacidade nominal de 15 m³ para armazenamento 
de diesel S- 10, utilizado no abastecimento da frota interna. Para posterior 
inclusão na atividade de Prestação de Serviços com Substâncias e Produtos 
Perigosos - LO de nº 13037/2021 (processo nº 2019/0000051693).

Protocolo: 903266

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 003/2023, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de material de consumo (expediente, limpeza, copa e 
cozinha e gêneros alimentícios), para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Castanhal, oriundo do processo de Convite nº 001/2023. Data de 
assinatura: 03/02/2023; Partes: Câmara Municipal de Castanhal e Kessia R. 
de Sousa, inscrita no CNPJ nº 22.542.293/0001-71. Valor Total: R$ 53.866,34 
(cinquenta e três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e quatro cen-
tavos). Vigência: 03/02/2023 até 31/12/2023.
CONTRATO Nº 004/2023, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de material de consumo (expediente, limpeza, copa e 
cozinha e gêneros alimentícios), para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Castanhal, oriundo do processo de Convite nº 001/2023. Data 
de assinatura: 03/02/2023; Partes: Câmara Municipal de Castanhal e L.C.L 
da Silva, inscrita no CNPJ nº 44.655.115/0001-90. Valor Total: R$ 120.249,10 
(cento e vinte mil, duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos). Vigên-
cia: 03/02/2023 até 31/12/2023. Sérgio Leal Rodrigues - Presidente da 
Câmara Municipal de Castanhal.

Protocolo: 903279

M & M MEDEIROS LTDA. 
CNPJ Nº 10.243.691/0001-08 

Torna público que requereu à SEMAS LO para Transporte Rodoviário de Produ-
tos Perigosos. Processo Nº 2023/1451.

Protocolo: 903258

K. N. DE MELO SILVA LOCAÇÕES 
CNPJ Nº 24.111.914/0002-79 

Torna público que recebeu da SEMAS LO Nº 13908/2023, válida até 
08/01/2027, para Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos em Conceição 
do Araguaia/PA.

Protocolo: 903249

L.S.G. TRANSPORTES LTDA 
CNPJ Nº 47.883.922/0001-58 

Torna público que recebeu da SEMAS LO Nº 13912/2023, válida até 
10/01/2027, para Transporte Rodoviário de Carvão Vegetal.

Protocolo: 903250


